
 

Mgr. Nikola Pospíšilová Leová  
Senior advokátka 

Nikola Pospíšilová Leová se specializuje na právo nemovitostí a stavebnictví a správní právo. 

 

V oblastí nemovitostí a stavebnictví má zkušenosti s komplexním poradenstvím při výstavbě 

logistických, komerčních i rezidenčních projektů, při prodeji a akvizici nemovitostí, jejich provozu 

a pronájmu, včetně přípravy právních due diligence. 

 

V oblasti správního práva se zaměřuje zejména na stavební právo a správní řízení související 

s výstavbou nových developerských projektů i s revitalizací stávajících objektů. Zpracovala řadu 

právních stanovisek a analýz pro významné klienty ze soukromého i veřejného sektoru. 

 

Před svým nástupem na pozici advokátky pracovala v naší kanceláři od roku 2018 jako koncipientka, 

předtím též jako právní asistentka. 

 

Projekty 

 

▪ právní poradenství při výstavbě průmyslových parků, včetně jedné z největších logistických hal v rámci střední a východní Evropy 

▪ právní poradenství významným společnostem při akvizicích nemovitostí, včetně brownfieldů, pro následnou výstavbu developerských 

projektů po celé České republice 

▪ právní poradenství při přípravě a sjednávání nájemních smluv k pronájmu kancelářských a retailových prostor situovaných v nově 

postavených administrativních budovách v rámci více developerských projektů v Praze 

▪ právní poradenství ohledně správy rezidenčního developerského projektu a prodeje jednotek koncovým uživatelům 

▪ právní poradenství v případech sporů týkajících se developerských projektů v oblasti stavebního práva i vztahů ze smluv o dílo 

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Česká advokátní komora  

 

Jazyky 

 

český, anglický 

 

Vzdělání 

 

Univerzita Karlova, Právnická fakulta, Praha (2018), titul Mgr. 

 

 

E: nikola.leova@havelpartners.cz 

 


